(Internationale) Deutsche Meister und Platzierte 2011

IDM
29.09.-03.10

IDM

25.07.-28.07.

IDM

09.07.-12.07.

IDM

29.09.-03.10.

IDM

13.10.-16.10.

IDM

29.09.-03.10.

IDM

30.09.-03.10.

2,4 mR
2,4 mR
2,4 mR
2,4 mR
2,4 mR
2,4 mR

15gm

29er
29er
29er
29er
29er
29er

49er

420er
420er
420er
420er
420er
420er

470er
470er
470er
470er
470er
470er

505er

oukrwnpE

=

P oakrwbdE

ouklhwnhpE ogakrwbdE

Lasse Klb6tzing
Heiko Kréger
Alexander Sadilek
Christoph Trémer
Nico Foekema
Stefan Kaste

zu wenig Laufe, keine IDM

Paris Henken / Hans Henken
James Sly / Thomas Dwyer

Jule Gorge / Lotta Gorge

Tyler Mcdonald / Willie McBride
Kim Niclas Holste / Yannik Holste
Philipp Kramer / Thilo Kramer

zu wenig Starter, keine IDM

Lena Stickl / Franziska Mage

Malte Winkel / Maria Hoffmann
Jan-Philipp Hoffmann / Ana-Lena Béhnke
Paulina Rothlauf / Madlen Geisler

Max Marcour / Sebastian Haimerl
Fabienne Oster / Maike Christiansen

Ferdinand Gerz / Patrick Follmann
Oliver Gremaud / Adrien Gremaud
Denny Naujock / Nils Schroder

Morten Bogacki / Jens Steinborn
Lucas Zellmer / Heiko Seelig

Kathrin Kadelbach / Friederike Belcher

wegen Windmangel ausgefallen

PYC
NRV
CZE
SVA 81
NED
SCM

USA
AUS
KYC
USA
BSV
SVOS

DTYC
SYC
DYC
BYC
HSC
NRV

DTYC
Sul
VSaw
DYC
SPYC
VSaw

B048
HAO002

SH 146

NWO045

SHO17

NO040
BA119

BAO0O4
MV004
NwW002
BAOO1
BAO16
HAO002

BAO0O4

B044
NwWO002
B023
B044



DM

22.08.-26.08.

IDM

01.10.-03.10.

IDM

16.07.-20.07.

IDM

05.09.-09.09.

IDM

30.09.-03.10.

IDM

30.09.-03.10.

Conger
Conger
Conger
Conger
Conger
Conger

Contender
Contender
Contender
Contender
Contender
Contender

Drachen
Drachen
Drachen
Drachen
Drachen
Drachen

Dyas
Dyas
Dyas
Dyas
Dyas
Dyas

Europe/w
Europe/w
Europe/w
Europe/w
Europe/w
Europe/w

Europe/m
Europe/m

NP oORLODMDE OORAMONE OORWNE OORWNME OO0 AWNE

Frank Schonfeldt / Carsten Bredt
Sven Naumann / Ginther Naumann
Julia Pechstein / Wolfgang Goeken
Hauke Weber / Maren Boy

Udo Boy / Andreas Kahlert

Dr. Bernhard Becht / Ralf Klimpel

Volker Niedik

Jan von der Bank
Joachim Haprecht
Christoph Homeier
Markus Maisenbacher
Gernot Goetz

Dr. Philip Dohse / Oliver Mose / Christian Méller

Achim Kadelbach / Petra Kadelbach / Frank Butzmann
Ben van Cauwenbergh / Olivier Bakker / Dominik Bakker
Bodo Borowski / Mario Wagner / Stefan Waack

Hasso Plattner / Peter Alarie / David Stevenson

Uli Kapteina / Bjorn Oestereich / Bart Peeters

Michael Schmohl / Ralph Ostertag

Jens Leicher / Jannik Monreal

Lothar Schmidt / Ingo Giinzel

Michael Heiningbrunner / Werner Schroder
Hanspeter Zinsli / Kurt Helbling

Ralf Breitenfeldt / Knut Mersch

Janika Puls

Anne-Line Lyngs Thomsen
Mareike Siefker

Tanja Tammling

Anja Fiedler

Nadine Muller

Mathias Livbjerg
Tobias Hemdorff-Kalovig

MSC
HSC
HSC

SG SWE
SG SWE
YCSB

BSV
WSCK
TSVS
SVw
WVH
SCuU

NRV
VSaw
NED
Monaco
KYC
YCRE

DTYC
YCRM
DTYC
YCSS
Sul
HSC

LYC
DEN
SVH
MSC
TSVS
SCMO

DEN
DEN

HAO033
HAO004
HAO004
NW360
NW360
S003

NO40
R0O10
SHO025
BROO1
BRO16
BWO009

HA002
B044

SHO17
NWO025

BA0O4
R0O08

BA00O4
BAOO8

BAO16
SHO38

NO062
HAO033
SHO025
NW199



IDM

29.09.-03.10.

IDM

21.07.-24.07.

DM

09.07.-15.07.

IDM

07.09.-11.09.

DM

24.08.-28.08.

Europe/m
Europe/m
Europe/m
Europe/m

Finn-Dinghy
Finn-Dinghy
Finn-Dinghy
Finn-Dinghy
Finn-Dinghy
Finn-Dinghy

Flying Dutchman
Flying Dutchman
Flying Dutchman
Flying Dutchman
Flying Dutchman
Flying Dutchman

Nord. Folkeboot
Nord. Folkeboot
Nord. Folkeboot
Nord. Folkeboot
Nord. Folkeboot
Nord. Folkeboot

H-Boot
H-Boot
H-Boot
H-Boot
H-Boot
H-Boot

H-Jolle
H-Jolle
H-Jolle
H-Jolle
H-Jolle

gRrONE OO AMONE OORWONME OORARWONE OO0ORWNE 00RO

Sverre Reinke

Martin Kotte

Mattijs van Hooreweghe
Daniel Hagen

Jan Kurfeld
André Budzien
Ulli Kurfeld
Lennart Luttkus
Greg Wilcox
Ulrich Breuer

Kay-Uwe Lutke / Kai Schéafers

Dirk Boumil / Micahael Lisken

Stefan Beichl / Ralph Aicher
Hans-Peter Schwarz / Roland Kirst
Peggy Bahr / Torsten Bahr

Shmuel Markhoff / Michael Matscheroth

Stefan Schneider / Painer Birkenstock /Gulnther Dérband
Andreas Blank / Katja Knegendorf / Konrad Sagebiel
Michael Kuke / Klaus Kahl / Michael Hundrup

Sabine Knegendorf / Kai Knegendorf / Harald Schreiber
Rainer Hasselmann / Jochen Bobbert / Gernot Meyer
Rainer Kiewning / Joachim Naseband / Stephan Goebel

Hans Peulen / René Heynen / Mona Offemanns / Bastian Migge
Dirk Stadler / Christian Rusitschka / Roger Liibbe

Thomas Kausen / Jani Funk / Karsten Bredt

Christoph Zander / Konstantin Hengst / Marian Schmitz

Bernd Zimmermann / Robert Spassov / Marc Helms

Erich Offemanns / Winfried Radermacher / Karsten Klee

Florian Stock/Tobias Barthel

Christian Stock/Sven Friedrich

Hans-Jérg Wohl/Lars Kublun

Thomas Bergner/Christoph v. Buddenbrock
Werner Amand/ Jens Priewe

WYVBL
SCRhe
BEL
SLS

YCW61
SYC
YCW61
SKBUe
NZL
YCR

YCBG
SVR
HSC
HSC
YCBG
FYC

SPYC
SCG
SSC
SCO
YCRE
VSaw

NED
SRS
BYC
ETUF
TSC
ABC

ARV
ARV
DJC
PSV 1908
DYC

BRO18
HAO001

NW190

MV012
MV004
MV012
NW174

NWO061

B120
B116
BAO16
BAO16
B120
HO05

B028
B028
SHO07
B022
NWO025
B044

BAO37
B046
NW024
B002
NWO058

SA034
SA034
B099
SHO050
NwWO002



IDM

09.09.-11.09.

DM

27.07.-31.07.

IDM

22.05.-26.05.

IDM

07.08.-11.08.

IDM

29.09.-03.10.

IDM

H-Jolle

Hobie Cat 16
Hobie Cat 16
Hobie Cat 16
Hobie Cat 16
Hobie Cat 16
Hobie Cat 16

Ixylon
Ixylon
Ixylon
Ixylon
Ixylon
Ixylon

Kielzugvogel
Kielzugvogel
Kielzugvogel
Kielzugvogel
Kielzugvogel
Kielzugvogel

Korsar
Korsar
Korsar
Korsar
Korsar
Korsar

Laser
Laser
Laser
Laser
Laser
Laser

Laser Radial

P ook O~ ONE OORMONE OORWONMNE OORMLODMDE O

Ole Paulsen/Oliver Wendt

Detlef Mohr / Karen Wichardt

Knud Jansen / Anke Delius

Georg Backes / Sandra Freitag

Lauritz Bockelmann / Johanna Bredenkamp
Hauke Bockelmann / Jil Mohr

Stephan Schubert / Tom Schreyack

Reinhard Bauer / Daniel Bauer

Bérbel Claus / Stefan Claus

Steffen Rach / Antje Weichert

Roger Weinhardt / Birger Keilberg

Jurgen Deutschmann / Steffen Uhlemann
Jorg Heidmann / Torsten Volker

Thomas Schiffer / Heinz Lens

Alexander Antrecht / Alexander Gensch
Hans-Gunter Besche / Alexander Kost

Jirgen Reichardt / Heike Reichardt / Felix Schwill
Tim Debatin / Lisa Koch

Alexander Morgenstern / Oliver Uethe

Axel Oberemm/Gerd Linnemann
Uta Thieme/Frank Thieme

Michael Heilingbrunner/Ute Roggers
Ralf Blum/Silke Kornweibel

Tim Friederici/Christoph Muller

Dirk Braun/Nils Iringhaus

Malte Kamrath
Philipp Buhl

Simon Grotellschen
Phililip Kasliske
John Kdortner

Eike Martens

Franziska Goltz

BSV

HSC

HOYC
SCKE
SCKE
SCKE
SCKE

WSVLS
SYC
SCK
SVBB
YCBG
CYC

SKBUe
SCMa
YCL
SKEH
SCGN
DUYC

BYC
BYC
AMSC
SCV
DSCU
SVWuU

VSaw
SCAI
LYC
SCF1891
NRV
NRV

SSV v.1894

NO40

HAO004
SH173
SH133
SH133
SH133
SH133

SC031
MV004
BG047
MV063
B120

SC030

NW174
NO49

NWO77
NW034
BW105
NWO057

B046
B046
BAOO2
NwO087
NWO75
NwW137

B044
BA054
SHO038
B118
HA002
HAO002

MV008



29.09.-03.10.

Frauen

DM

01.10.-03.10.

IDM

14.07.-18.07.

IDM

01.06.-05.06.

IDM

13.07.-17.07.

IDM

12.09.-15.09.

Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial

Match-Race
Match-Race
Match-Race
Match-Race
Match-Race
Match-Race

O-Jolle
O-Jolle
O-Jolle
O-Jolle
O-Jolle
O-Jolle

OK-Jolle
OK-Jolle
OK-Jolle
OK-Jolle
OK-Jolle
OK-Jolle

Pirat
Pirat
Pirat
Pirat
Pirat
Pirat

Schwertzugvogel
Schwertzugvogel
Schwertzugvogel
Schwertzugvogel

Lisa Fasselt
Katja Kowalski
Anke Helbig
Svenja Weger
Pauline Liebig

Felix Oehme / Niklas v. Meyerinck / Klaas Hopcke
Stefan Meister / Urs Wihlfahrt / Thomas Stemmer
Lars Hickstadt / Fabian Gernhardt / Gesine Roth
Jens Hartwig / Mirco Kriiger / Axel Hochgraef
Carsten Kemmling / Peter Stein / Christoph Wéhling
Ingo Kéhn / Torsten Haverland /

Goran Freise
Peter Lippert
Donald Lippert
Knut Wahrendorf
Riland Franzmann
Frank Lietzmann

Andre Budzien
Greg Wilcox
Rene Johann
Kay Nickelkoppe
Oliver Gronholz
Tomasz Gaj

Bernd Hoft / Burkhard Rieck
Svenja Thore / Karsten Bredt
Ines Pingel / Thomas Heldt
Detlef Hegert / Oliver Bajon
Sascha Schroter / Holger Hoff
Lars-Oliver Melzer / Marc Rokicki

Axel Fischer / Felix Schwill

Thomas Schiffer / Heinz Lenz
Michael Hotho / Jan Obermeier

Jens Liebheim / Thomas Kindermann

YCRE
VSaw
NRV
PYC
YCNM

NRV
YCBG
PSV1908
PYC
DYC
SYC

WBF
SVR
WSV 1921
TSG
SKS
DJC

SYC
NZL
DEN
CKA
SSC
POL

HSCR
SYC
SSVET
RSG 53
SCN
SCS

RCTT
SKBUe
SCP
WSB1919

NWO025
B044
HAO002
B048
BGO018

HA002
B120
SHO050
B048
NWO002
MV004

SA006
B116
B102
B100
NwWo027
B0O09

MV004

HA048
SHO055

MV079
SHO023
MV073
BG066
B0O09
B0O12

R0O12
NW174
BAO77
NwW022



IDM

29.09.-03.10.

IDM

29.09.-03.10.

IDM

25.07.-30.07.

DJoM

10.06.-13.06.

DJoM

10.06.-13.06.

Frauen

DJoM

10.06.-13.06.

DJoM

Schwertzugvogel 5.
Schwertzugvogel 6.

Starboot

Surfen RS:X

Varianta
Varianta
Varianta
Varianta
Varianta
Varianta

470er
470er
470er
470er
470er
470er

Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial

Laser
Laser
Laser
Laser
Laser
Laser

RS:X

L

P oogprLObdDE OOAMONE OORWNE OORMWDNE

Frank Suchanek / Karsten Idel
Benjamin Auerbach / Uwe Horstmann

zu wenig Starter (6), keine IDM

zu geringe Meldezahl, keine IDM

Clemens Schulte-Feldmann / Ralph Kref3
André Teutenberg / Jens Wehrenbrecht
Frank Schonfeldt / Gerd Becker

Ludwig Settele / Nadine Settele

Jo Bongard / Klaus-M. Volmert

Dennis Siegfried / Marc Daniel Siegfried

Magnus Masilge / Moritz Klingenberg
Florian Dziesiaty / Lasse Gilzow
Ewa Szczesna / Irmina Mrozek
Yannick Hafner / Fabian Schdberl
Steffen HeRberger / Sven Hel3berger
Piotr Ogrodnik / Pawel Choroba

Ann Kristin Wedemeyer
Pauline Liebig
Constanze Stolz
Annika Matthiesen
Svenja Weger

Chiara Steinmller

Lukas Feuerherdt
Frithjof Schwerdt
Fabian Gielen
Max Jambor
Tobias Feuerherdt
Marco Grasse

Florian Freimuller

SKBUe
WRK

YCS
YCWM
MSC
SVM
YCS
YCS

PYC
SVR
POL
wYC
SMCU
POL

DuYC
DSMC
DYC
DuYC
PYC
SCA

SCMA
PYC
LSC
TSG
SCMA
VSaw

WSNC

NW174
NWO085

NwO081
NWO042
HAO033

BWO071
Nw081
NwWO081

B048
B116

BWO002
BWO044

NWO057
BW109
NwWO002
NWO057
B048
B043

BGO036
B048
BAQ097
B100
BGO036
B044

BW138



10.06.-13.06.

IDIM

08.10.-10.10.

Gesamtw.

IDIM

24.07.-06.08.

IDIM

27.07.-31.07.

IDIM

22.05.-24.05.

IDIM

08.08.-13.08.

RS:X
RS:X
RS:X
RS:X
RS:X

29er
29er
29er
29er
29er
29er

420er
420er
420er
420er
420er
420er

Europe
Europe
Europe
Europe
Europe
Europe

BIC Techno 293
BIC Techno 293
BIC Techno 293
BIC Techno 293
BIC Techno 293
BIC Techno 293

Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial

S A R S L e

PP ohwhpPE o0rwbdE OORA~WNE

Moritz Schéntag
Sebastian Fleischer
Jens Levin Moller
Laerke Buhl-Hansen
Ingrid Puusta

Sara Piasecka / Marek Kalinowski
Paula Kohlhoff / Carolina / Werner

Johanna Sommarlund / Marcus Anjemark

Nils Carstensen / Jan Frigge

Jakob Meggendorfer / Andreas Spranger

Charlotte Miiller / Thomas Miiller

Paul Kiibel / Henrike Pepin

Miriam Hoffmann / Daniel Hoffmann
Jan-Philipp Hofmann / Lena Béhnke
Valerie Knaus / Rosalie Engels
Isabella Knaus / Sophie Gerhardt
Fabienne Oster / Luise Wanser

Sverre Reincke

Mattijs van Hooreweghe
Lukas BuBkamp

Daniel Hagen

Peter Niklas Nagel
Henrik Bey

Lasse Mannsbarth
Stefanie Schwarz
Lasse Brudek
Florian Kempl
Niklas Mersmann
Sénke Woith

Florian Haufe
Ole Nietiedt
Theodor Bauer
Patrick Wiechert

RSCC
DEN
HYC
DEN
EST

POL
KYC
SWE
FSC
SRS
WHW

SLS

BSV
DYC
MYC
MYC
NRV

WYVBL
BEL
KSK
SLS
SVH
MSC

SCK
RSCC
wWcCJ
RSCC
SCWAF
WSeV

NRV
RSVM
RSVM
YCW61

BA215

NO42

SHO17

SHOO01
BAO37
BWO078

NW190
NO40
NWO002
BAOO3
BAOO3
HAO002

BRO18

NW278
NW190
NO062
HAO033

B103
BA215
N115
BA215
NW336
B062

HA002
MVO007
MV007
MV012



IDIJM
08.08.-13.08.

IDIJM
23.07. - 29.07.

IDJUM
24.07.-30.07.

IDJUM
29.07.-06.08.

IDM
07.09.-11.09.

Laser Radial
Laser Radial

Laser 4.7
Laser 4.7
Laser 4.7
Laser 4.7
Laser 4.7
Laser 4.7

Pirat
Pirat
Pirat
Pirat
Pirat
Pirat

Optimist-Dinghy
Optimist-Dinghy
Optimist-Dinghy
Optimist-Dinghy
Optimist-Dinghy
Optimist-Dinghy

Teeny
Teeny
Teeny
Teeny
Teeny
Teeny

See Inshore

ook wWwNhNE COURWNME OURARWONE OORMWNE OUORMWNME OO

Jacob Grunicke
Marius Gemmel

Sarah Roeck
Moritz Burmester
Johann Kohlhoff
Jonas Lietz
Matthes Waack
Jan Paul Much

Bastian Uerlichs / Bastian Offermann
Till Kriiger / Carlotta Meewes
Elisabeth Baumgart / Annika Werner
Anne Wiese / Nils Morten Farber
Kira Vagt / Frieder Billerbeck

Leif Ole Dreyer / Lars-Eric Wernicke

Bart Lambriex
Philip Meijer
Marvin Frisch
Ingmar Vieregge
Miel Verstraete
Gwendal lamay

Moritz Jung/ Georg Miiller

Erik Kliche/Tom Hammer

Maximilian Doser/Michael Doser

Lasse Leiers/Pedro Asmus

Laurisa Priese/Lea Steinbrecher

Emanuel von Cramon-Taubadel/Martin Schmidt

Jirgen Klinghardt
Oliver Leu

Stefan Voss

Uwe Wenzel

Peter Beck Mikkelsen
Max Gurgel

SGE
VSaw

SCOE
KYC
KYC
YCRA
PWV
KYC

SSCR
MSC
SHM
SVB
WVH
WVH

NED
NED
WYC
DYC
BEL
SCE

MSC
TSV
SVGA
SVMG
SVDL
SVSS

NRV
SVH
YCLL
WSVA
CCFF
HSC

BG039
B044

BWO026
SHO17
SHO17
BWO003
MVO068
SHO17

NWO067
HAO033
NW165
SHO67
BRO16
BRO16

BWO002
NWO002

NWO062

HAO033
B0O0O6
BWO035
SHO052
NO76
NO084

HAO002
SHO030
SHO06
BRO17
SH182
HAO004



IDM See Inshore
07.09.-11.09.

IDM See offshore
20.06. - 25.06.

IDM See offshore
20.06.-25.06.

ook wWNE OUORWNME OO0 AWNE

Dennis Gehrlein
Timo Fischer

Ralf Lassig

Holger Streckenbach
Christian Plump
Robert Jacobsen

Ralf Lassig
Torsten Bastiansen
Kai von Berg

Timo Fischer

Dirk Clasen

Sven Zoller

Jens Tschentscher
Kai Haupthoff
Andreas Rohde
Johann Friedrichsen
Max Gurgel
Andreas Benkert

FSC
ASC
WYC
GYC
NRV
GYC

WYC-Bhv
FYC
DzYC
ASC

RVE

SVE

NRV
SCE
SYC
FYC
HSC
AYC

SH 001

BRO05

HAO002

BRO05
SHO003
SHO15

HAO38
SHO064

HAO002

HAO004



	Tabelle1

